
•	 Samla	regnvatten	från	ditt	stuprör	i	en	
tunna.	Det	finns	många	sorter	och	möjlig-
heter.
•	 Sätt	en	kran	på	tunnan,	fyll	på	vattenkan-
nan	eller	koppla	till	en	droppslang	i	rabatten.
•	 Vattna	på	kvällen	och	inte	på	dagen,	när	
vattnet	avdunstar.
•	 Använd	helst	inte	vattenspridare,	särskilt	
inte	på	dagen	eller	när	det	blåser.

Foto:	Nordvästra	Skånes	Vatten	och	Avlopp.

•	 Avled	takvatten	ut	i	rabatt	eller	gräsmatta.
•	 Använd	grus,	gräsarmering,	plattor	med	
öppna	fogar	eller	anlägg	planteringsytor	is-
tället	för	att	hårdgöra	marken.	Hårdgör	inte	
hela	parkeringen,	gör	istället	hjulspår	och	
behåll	gräs	eller	grus	runtom	så	att	regn-
vattnet	kan	infiltrera	i	marken.
•	 Vattnet	rinner	neråt.	Använd	lågpunkterna	
i	trädgården	eller	skapa	en	sänka	och	gör	
en	regnrabatt	eller	en	damm.	

Klimatförändring har redan inneburit längre 
torrperioder, men när väl regnet kommer så 
regnar det ofta rikligt. Detta är ett mönster 
som förväntas bli värre. För dig som villa-
ägare kanske detta innebär att gräsmattor 

torkar och att odlingar förstörs. Och när väl 
regnet kommer är marken så hård att regnet 
bara rinner av och skapar översvämningar i 
lågpunkter. Men tillsammans kan vi klimatan-
passa våra trädgårdar.

Ta vara på regnvattnet
Information	och	tips	till	fastighetsägare	i	Alingsås	kommun

Samla	regnvatten	och	
använd	för	bevattning

Infiltrera	vatten	i	marken

Fördelar
•	 Växterna	föredrar	regnvatten	framför	dricks-
vatten!
•	 Du	minskar	vattenräkningen	och	sparar	på	
vårt	värdefulla	dricksvatten!
•	 Du	minskar	dagvattenpåverkan,	sänker	flö-
destopparna	och	bidrar	till	minskad	översväm-
ningsrisk.

•	 Du	minskar	föroreningen	av	våra	vattendrag!

Viktigt
•	 Ta alltid hjälp om du är osäker.
•	 Kontrollera	alltid	att	vattnet	kan	infiltrera	i	mar-
ken	utan	att	skapa	översvämning	eller	fuktska-
dor	på	ditt	eget	hus	eller	på	grannens	fastighet.	
•	 Gröna	och	grusade	ytor	etc.	minskar	upp-
komsten	av	dagvatten	och	bidrar	till	grundvat-
tenbildning.	Du	begränsar	också	skador	till	följd	
av	extrem	nederbörd	och	torka.	



•	 Växter	och	träd	suger	upp	regnvatten	och	
på	så	vis	minskas	dagvattnets	påverkan	
och	risken	för	översvämning	motverkas.
•	 Växter	och	träd	renar	även	luften	och	bi-
drar	med	svalka	under	heta	sommardagar.
•	 I	rapporten	i-tree	Sverige,	kan	du	läsa	om	
alla	fördelar	och	nyttor	som	träden	bidrar	
med	i	samhället.
•	 Plantera	dock	inte	träd	i	direkt	anslutning	
till	avloppsledningar.	Träd	med	speciellt	ag-
gressiva	rötter	såsom	pil,	poppel	och	platan	
innebär	en	extra	stor	risk	för	problem.

Ska	du	fixa	ett	cykelförråd,	en	carport	eller	
en	friggebod?	Passa	då	på	att	anlägga	ett	
grönt	tak.	De	är	vackra	och	suger	upp	en	
del	av	regnet.	Gröna	tak	är	även	bra	för	
humlor,	bin	och	andra	nyttoinsekter	och	kan	
fungera	som	isolering	eller	bullerdämpning.	

Plantera	växter	och	träd

alingsas.se

Anlägg	ett	grönt	tak

Ett	fullvuxet	träd	kan	dricka	flera	hundra	liter	
vatten	en	varm	sommardag.

Vill	du	läsa	mer	om	dagvattenhantering,	se	sidan	
www.alingsas.se/dagvatten.


